



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2016 № 247

О внесении изменений в областную государственную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014 – 2020 годы

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 929 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 24.03.2014 № 188, от 23.04.2014 № 300, от 18.07.2014 № 508, от 23.09.2014 № 661, от 26.09.2014 № 668, от 24.10.2014 № 727, от 14.11.2014 № 769, от 10.12.2014 № 839, от 26.12.2014 № 874, от 25.03.2015 № 141, от 20.04.2015 № 228, от 05.06.2015 № 311, от 22.06.2015 № 358, от 23.09.2015 № 599, от 05.11.2015 № 675, от 24.11.2015 № 736, от 25.12.2015 № 847, от 11.02.2016 № 60, от 25.02.2016 № 84), следующие изменения:

1) в паспорте областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014 – 2020 годы:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «4 448 961,6 тыс. рублей» заменить словами «4 663 978,9 тыс. рублей», слова «22 341,9 тыс. рублей» заменить словами «28 136,3 тыс. рублей»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- в 2016 году (без учета остатков средств прошлых лет) - 1 132 642,2 тыс. рублей (за счет остатков средств прошлых лет – 5 794,4 тыс. рублей);»;

- в абзаце двадцать первом слова «536 767,3 тыс. рублей» заменить словами «853 430,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «135 173,0 тыс. рублей» заменить словами «33 527,1 тыс. рублей»;

- после абзаца двадцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«- остатки средств Фонда ЖКХ прошлых лет – 5 794,4 тыс. рублей;»;

- в абзаце первом позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы» слова «2 831 человек» заменить словами «2 819 человек»;

2) в абзаце сорок первом раздела 2 слова «2 831 человек» заменить словами «2 819 человек»;

3) пункт 3 раздела 3 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«- предоставление из областного бюджета в 2016 году субсидии теплоснабжающим организациям, осуществляющим обеспечение тепловой энергией, теплоносителем потребителей тепловой энергии в городских округах Смоленской области с численностью населения более 250 000 человек в объеме не менее 1 700 000 Гкал в год, на возмещение части затрат по реализации инвестиционных программ теплоснабжающих организаций, не учтенных при осуществлении государственного регулирования тарифов.»;

4) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «4 448 961,6 тыс. рублей» заменить словами «4 663 978,9 тыс. рублей», слова «22 341,9 тыс. рублей» заменить словами «28 136,3 тыс. рублей»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- в 2016 году (без учета остатков средств прошлых лет) - 1 132 642,2 тыс. рублей (за счет остатков средств прошлых лет – 5 794,4 тыс. рублей);»;

- в абзаце двадцать первом слова «536 767,3 тыс. рублей» заменить словами «853 430,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «135 173,0 тыс. рублей» заменить словами «33 527,1 тыс. рублей»;

- после абзаца двадцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«- остатки средств Фонда ЖКХ прошлых лет – 5 794,4 тыс. рублей;»;

5) в подпрограмме «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области» на 2014-2020 годы:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области» на 2014-2020 годы:

- в абзаце первом слова «442 221,1 тыс. рублей» заменить словами «442 238,4 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «28 955,5 тыс. рублей» заменить словами «28 972,8 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «1 243,3 тыс. рублей» заменить словами «1 260,6 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «442 221,1 тыс. рублей» заменить словами «442 238,4 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «28 955,5 тыс. рублей» заменить словами «28 972,8 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «1 243,3 тыс. рублей» заменить словами «1 260,6 тыс. рублей»;

6) в приложении № 1:

- в пункте 3:

- в графе 4 цифры «488» заменить цифрами «550»;

- в графе 5 цифры «778» заменить цифрами «767»;

- графу 6 пункта 10 дополнить цифрами «35»;

- графу 6 пункта 13 дополнить цифрами «62»;

- графу 6 пункта 17 дополнить цифрой «4»;

- графу 6 пункта 18 дополнить цифрами «100»;

- в графе 6 пункта 20 цифры «84,2» заменить цифрами «68,2»;

7) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

1.5.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (в рамках реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»)	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего (без учета остатков средств прошлых лет)	524 847,6	524 847,6	-	-	x	x	x
			всего (за счет остатков средств прошлых лет)	5 794,4	5 794,4	-	-			
			из них:			-	-			
			средства Фонда ЖКХ (без учета остатков средств прошлых лет)	245 684,6	245 684,6	-	-			
			остатки средств Фонда ЖКХ прошлых лет	5 794,4	5 794,4	-	-			
			областной бюджет	246 896,5	246 896,5	-	-			
			местные бюджеты	32 266,5	32 266,5	-	-			

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы	2	всего (без учета остатков средств прошлых лет)	524 847,6	524 847,6	-	-	x	x	x
		всего (за счет остатков средств прошлых лет)	5 794,4	5 794,4					
		из них:							
		средства Фонда ЖКХ (без учета остатков средств прошлых лет)	245 684,6	245 684,6	-	-			
		остатки средств Фонда ЖКХ прошлых лет	5 794,4	5 794,4					
		областной бюджет	246 896,5	246 896,5	-	-			
		местные бюджеты	32 266,5	32 266,5	-	-			

- в графе 9 пункта 1.6 цифры «34» заменить цифрами «35»;
- в графе 9 пункта 1.7 цифры «14» заменить цифрами «16»;
- пункты 1.8, 1.9 изложить в следующей редакции:

1.8.	Предоставление субсидий теплоснабжающим организациям в целях компенсации выпадающих доходов, возникающих вследствие установления уполномоченным органом исполнительной власти Смоленской области в сфере государственного регулирования цен (тарифов) льготных тарифов на тепловую энергию (мощность)	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству	областной бюджет	215 079,2	215 079,2	-	-	x	x	x
1.9.	Предоставление субсидий организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих вследствие установления уполномоченным органом исполнительной власти Смоленской области в сфере государственного регулирования цен (тарифов) для населения тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству	областной бюджет	55 430,0	55 430,0	-	-	x	x	x

- дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:

1.12.	Предоставление из областного бюджета в 2016 году субсидии теплоснабжающим организациям, осуществляющим обеспечение тепловой энергией, теплоносителем потребителей тепловой энергии в городских округах Смоленской области с численностью населения более 250 000 человек в объеме не менее 1 700 000 Гкал в год, на возмещение части затрат по реализации инвестиционных программ теплоснабжающих организаций, не учтенных при осуществлении государственного регулирования тарифов	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству	областной бюджет	70 000,0	70 000,0	-	-	x	x	x
-------	---	---	------------------	----------	----------	---	---	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «198 509,2» заменить цифрами «413 509,2»;
- в графе 6 цифры «198 509,2» заменить цифрами «413 509,2»;
- в разделе 2:
- в графе 9 пункта 2.3 цифру «1» заменить цифрой «2»;
- пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

2.4.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовку проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертизу	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	789,6	789,6	-	-	x	x	x
			из них:							
			областной бюджет	750,0	750,0	-	-			
			местные бюджеты	39,6	39,6	-	-			

- пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

2.6.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения,	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному	всего	4 712,7	4 712,7	-	-	x	x	x
			из них:							
			областной бюджет	4 665,3	4 665,3	-	-			

	водоотведения	хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	местные бюджеты	47,4	47,4	-	-			
--	---------------	--	--------------------	------	------	---	---	--	--	--

- позицию «Всего по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 1		всего	28 972,8	28 972,8	-	-	х	х	х
		из них:							
		областной бюджет	27 712,2	27 712,2	-	-			
		местные бюджеты	1 260,6	1 260,6	-	-			

- в разделе 3:

- в графе 9 пункта 3.1 цифры «10» заменить цифрой «9»;

- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

3.2.	Разработка проектов планировки и проектов межевания территории с учетом подготовки картографической основы под размещение межпоселковых газопроводов	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно- коммунальному хозяйству, областное государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Смоленской области»	всего	4 290,9	4 290,9	-	-	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	4 290,9	4 290,9	-	-			

- пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

3.4.	Разработка проектно-сметной документации на строительство межпоселковых газопроводов	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно- коммунальному хозяйству, областное государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Смоленской области»	всего	8 000,0	8 000,0	-	-	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	8 000,0	8 000,0	-	-			

- в графе 9 пункта 3.5 цифры «84,2» заменить цифрами «68,2»;

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		всего (без учета остатков средств прошлых лет)	1 132 642,2	1 132 642,2	0,0	0,0	х	х	х
		всего (за счет остатков средств прошлых лет)	5 794,4	5 794,4					
		из них:							
		областной бюджет	853 430,5	853 430,5	0,0	0,0			
		местные бюджеты	33 527,1	33 527,1	0,0	0,0			

	средства Фонда ЖКХ (без учета остатков средств прошлых лет)	245 684,6	245 684,6	0,0	0,0			
	остатки средств Фонда ЖКХ прошлых лет	5 794,4	5 794,4	0,0	0,0			

8) в приложении № 2²:

- в разделе 1:

- в графе 2 пункта 1.1 слова «Межпоселковый газопровод высокого давления от дер. Новая до дер. Ромоданово Глинковского района Смоленской области» заменить словами «Межпоселковый газопровод высокого давления до дер. Ромоданово Глинковского района Смоленской области»;

- пункт 1.9 признать утратившим силу;

- в графе 5 позиции «Итого по мероприятию 1 подпрограммы» цифры «4 690,9» заменить цифрами «4 290,9»;

- в разделе 2:

- в графе 5 пункта 2.2 цифры «3 600,0» заменить цифрами «4 000,0»;

- в графе 5 позиции «Итого по мероприятию 2 подпрограммы» цифры «7 600,0» заменить цифрами «8 000,0»;

9) приложение № 3 дополнить пунктами 12 – 14 следующего содержания:

12.	Постановление Администрации Смоленской области «Об утверждении Положения, регулирующего предоставление из областного бюджета в 2016 году субсидии в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014-2020 годы теплоснабжающим организациям, осуществляющим обеспечение тепловой энергией, теплоносителем потребителей тепловой энергии не менее чем в 40 городских и сельских поселениях Смоленской области в объеме не менее 1 000 000 Гкал в год, на возмещение недополученных доходов, связанных с не включением в необходимую валовую выручку теплоснабжающих организаций при осуществлении государственного регулирования тарифов внебюджетных расходов, связанных со списанием невозможной к взысканию дебиторской задолженности»	регулирует предоставление из областного бюджета в 2016 году субсидии теплоснабжающим организациям, осуществляющим обеспечение тепловой энергией, теплоносителем потребителей тепловой энергии не менее чем в 40 городских и сельских поселениях Смоленской области в объеме не менее 1 000 000 Гкал в год, на возмещение недополученных доходов, связанных с не включением в необходимую валовую выручку теплоснабжающих организаций при осуществлении государственного регулирования тарифов внебюджетных расходов, связанных со списанием невозможной к взысканию дебиторской задолженности	I квартал 2016 года
13.	Постановление Администрации Смоленской области «Об утверждении Положения, регулирующего предоставление из областного бюджета в 2016 году субсидии в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014-2020 годы теплоснабжающим организациям, осуществляющим обеспечение тепловой энергией, теплоносителем потребителей тепловой энергии не менее чем в 40 городских и сельских поселениях Смоленской области в объеме не менее 1 000 000 Гкал в год, на возмещение недополученных доходов, связанных с превышением учтенного при установлении тарифов на тепловую энергию объема полезного отпуска над фактическим, не учтенных при осуществлении государственного регулирования тарифов»	регулирует предоставление из областного бюджета в 2016 году субсидии теплоснабжающим организациям, осуществляющим обеспечение тепловой энергией, теплоносителем потребителей тепловой энергии не менее чем в 40 городских и сельских поселениях Смоленской области в объеме не менее 1 000 000 Гкал в год, на возмещение недополученных доходов, связанных с превышением учтенного при установлении тарифов на тепловую энергию объема полезного отпуска над фактическим, не учтенных при осуществлении государственного регулирования тарифов	I квартал 2016 года
14.	Постановление Администрации Смоленской области «Об утверждении Положения, регулирующего предоставление из областного бюджета в 2016 году субсидии в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014-2020 годы теплоснабжающим организациям, осуществляющим обеспечение тепловой энергией, теплоносителем потребителей тепловой энергии в городских округах Смоленской области с численностью населения более 250 000 человек в объеме не менее 1 700 000 Гкал в год, на возмещение части затрат по реализации инвестиционных программ	регулирует предоставление из областного бюджета в 2016 году субсидии теплоснабжающим организациям, осуществляющим обеспечение тепловой энергией, теплоносителем потребителей тепловой энергии в городских округах Смоленской области с численностью населения более 250 000 человек в объеме не менее 1 700 000 Гкал в год, на возмещение части затрат по реализации инвестиционных программ	II квартал 2016 года

	реализации инвестиционных программ теплоснабжающих организаций, не учтенных при осуществлении государственного регулирования тарифов»	теплоснабжающих организаций, не учтенных при осуществлении государственного регулирования тарифов	
--	---	---	--

И.о. Губернатора
Смоленской области



О.В. Окунева